Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

_______________                                                      №_______________

Якутск

Об организации учебного процесса в первом полугодии

2021-2022 учебного года в условиях предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Во исполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.1. 0205-20

«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в образовательных организациях высшего образования», утвержденных 29

июля 2020 г. и Министерства науки и высшего образования Российской

федерации «Рекомендации по осуществлению деятельности организаций,

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации, в целях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 29 июля 2021 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Проректору по образовательной деятельности (А.И. Голиков):

1.1. организовать учебный процесс 2021-2022 учебного года

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования и образовательным программам бакалавриата, специалитета,

магистратуры, аспирантуры, ординатуры 1-6 курсов очной, очно-заочной

форм обучения с 1 сентября 2021 г. в традиционном формате с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,

обучающихся 1-6 курсов заочной формы обучения в дистанционном формате;

1.2. обеспечить проведение учебных занятий в случае отстранения

педагогических работников и работников учебно-вспомогательного

персонала учебных подразделений не прошедших иммунизацию против новой

коронавирусной инфекции, с учетом возможности перевода на

дистанционную (удаленную) работу;

1.3. совместно со Службой охраны труда (Борисов А.В.) обеспечить

организацию учебного процесса с соблюдением санитарно-

эпидемиологических норм.

2. Проректору по непрерывному образованию и кадровой политике

(М.П. Федоров) издать локальный нормативный акт, регулирующий

организацию деятельности научно-педагогических, научно-технических

работников, административно-управленческих, учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала в условиях предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции.

3. Проректору по развитию и эксплуатации имущественного

комплекса (Е.Н. Куприянов):

3.1. обеспечить готовность учебных корпусов и общежитий к началу

2021-2022 учебного года;

3.2. организовать контроль работы организаций, предоставляющих

услуги по уборке, питанию и охране объектов университета;

3.3. обеспечить санитарно-гигиеническую безопасность учебных

корпусов и общежитий, проводить дезинфекцию помещений, согласно

рекомендаций Управления Роспотребнадзора по Республике Саха (Якутия).

4. Научной библиотеке (С.Д. Ушницкая) организовать выдачу

учебников для обучающихся I курсов с соблюдением санитарно-

эпидемиологических норм в срок до 20 сентября 2021 г.

5. Проректору по безопасности (Н.Д. Яковлев) обеспечить

пропускной режим в учебные корпуса и общежития с соблюдением мер

безопасности для недопущения распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19).

6. Проректору по цифровому развитию (П.П. Иванов) обеспечить:

6.1. бесперебойную работу электронной информационной

образовательной среды университета;

6.2. доступ обучающихся 1 курса в систему электронного

дистанционного обучения в срок до 05 сентября 2021 г.;

6.3. разместить настоящий приказ на официальном сайте Северо-

Восточного федерального университета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор СВФУ                                                                                          А.Н. Николаев